2022 年 9 月吉日
お客様各位

マックス株式会社
住環境機器営業部

拝啓 日頃は弊社商品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
さて、マスコミ報道等でも報じられておりますとおり、昨今の原材料価格の高

騰につきましては、改善の見通しがつかない状況でございます。
弊社では企業努力によりコスト吸収に努めてまいりましたが、将来にわたり

商品の安定供給を行うためには、価格改定せざるを得なくなりました。
つきましては、誠に不本意ではございますが、2022 年 12 月 1 日のご注文分

より価格改定させていただくことになりました。誠に心苦しい限りではござい
ますが、事情をご賢察いただきますとともに、ご理解、ご了承を賜りますよう
平にお願い申し上げます。

敬具

記

1．対象商品 浴室暖房･換気･乾燥機用フィルタ、全熱交換型換気システム用
フィルタ、自然給気口用フィルタ等の消耗部品類

2．改定率  約 10 ～ 20％
詳細は別紙の価格改定表をご確認下さいますようお願い申し上げます。

3．実施時期 2022 年 12 月 1 日 ご注文分より

以上

換気関連消耗品 価格改定のご案内

2022年12月1日改定

税別価格 税込価格 税別価格 税込価格

ES-F106HG　PM2.5対策フィルタ JG90254 9,000 9,900 9,900 10,890

VO105スペアフィルタ JG90204 4,500 4,950 5,000 5,500

8300RAフィルタ JG90205 1,000 1,100 1,100 1,210

フィルタ枠(1200) JG90277 4,000 4,400 4,400 4,840

フィルタ枠(8300) JG90249 3,000 3,300 3,300 3,630

スペアフィルタ8200 JG90202 7,100 7,810 7,800 8,580

ES-F107HG　PM2.5対策フィルタ JG90264 9,000 9,900 9,900 10,890

VO108スペアRAフィルタ JG90231 2,840 3,124 3,100 3,410

VO103スペアフィルタ JG90201 7,100 7,810 7,800 8,580

ES-FC108　フィルタ枠 JG90257 3,000 3,300 3,300 3,630

スペアフィルタセット JG90200 7,000 7,700 7,700 8,470

VO104スペアフィルタ JG90203 6,000 6,600 6,600 7,260

ES-UEL1 熱交換素子 JG90513 2,200 2,420 2,400 2,640

RAフィルタ(一室熱交） JG90219 500 550 600 660

副吸込グリル フィルタ(50KLWF3) JG90279 1,000 1,100 1,100 1,210

副吸込グリル フィルタ(50KLWF2) JG90278 800 880 900 990

本体フィルタ(BRSC101FP)　 JG90267 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS001FPH) JG90280 2,000 2,200 2,200 2,420

本体フィルタ(BS113FP)　 JG90206 900 990 1,000 1,100

副吸込グリル フィルタ(BS113FG)　 JD93120 500 550 600 660

本体フィルタ(BS123FP)　 JG90248 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS131FP)　 JG90233 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS131SHFP)　 JG90245 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS133HMFP)　 JG90269 1,700 1,870 1,900 2,090

副吸込グリル フィルタ(BS133HMFG)　 JG90270 500 550 600 660

本体フィルタ(BS141FP) JG90225 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS151FP) JG90259 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS161FP) JG90262 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS161BKFP)ｸﾛ JG90273 2,500 2,750 2,800 3,080

本体フィルタ(BS211FP) JG90241 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS59FP) JG90258 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(BS600FP) JG90235 900 990 1,000 1,100

本体フィルタ(BSB20RA) JG90243 900 990 1,000 1,100

本体フィルタ(MR101FP) JG90276 2,000 2,200 2,200 2,420

本体フィルタ(UFD110/210) JG90253 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(UFD111/211FP) JG90260 1,700 1,870 1,900 2,090

本体フィルタ(UFD111/211BK)ｸﾛ JG90271 2,500 2,750 2,800 3,080

本体フィルタ(UFD120/130) JG90237 900 990 1,000 1,100

本体フィルタUFD-16/17 JD93021 1,700 1,870 1,900 2,090

フィルタ(UFH110/210FP) JG90261 1,700 1,870 1,900 2,090

フィルタ(BSK150FP)　 JG90238 1,700 1,870 1,900 2,090

フィルタ(BSV3SHFP) JG90226 1,700 1,870 1,900 2,090

VGP105HG　PM2.5対策フィルタ JK90040 9,000 9,900 9,900 10,890

VGK106HG　PM2.5対策フィルタ JK90041 8,100 8,910 8,900 9,790

VGP107HG　花粉対策フィルタ JD90955 4000 4,400 4,400 4,840

自然給気口用100フィルタ7枚 JD90917 3,000 3,300 3,300 3,630

自然給気口用フィルタ3枚 JD90902 3,000 3,300 3,300 3,630

SBF100フィルタ7枚 JD90944 3,000 3,300 3,300 3,630

SBF150フィルタ3枚 JD90945 3,000 3,300 3,300 3,630

KFCフィルタ JK90012 2,800 3,080 3,100 3,410

VQ104SHG　PM2.5対策フィルタ JK90039 10,000 11,000 11,000 12,100

VQ101HGフィルタ JK90038 10,000 11,000 11,000 12,100

VF-QN1 捕虫ネットユニット JK90024 1,600 1,760 1,800 1,980

VQ102HJ　フィルタ JK90014 10,000 11,000 11,000 12,100

VF-QN2 捕虫ネットユニット JK90025 1,600 1,760 1,800 1,980

VQ103　フィルタ JK90020 800 880 900 990

VH103　フィルタ JK90034 600 660 700 770

スペアフィルタ/C40 JS98000 7,100 7,810 7,800 8,580

フィルタケース(VFC40FP) JG90222 5,000 5,500 5,500 6,050

フィルタ(VFQ180OA) JG90214 4,700 5,170 5,200 5,720

排気用ファン

天井ビルトイン型
空気清浄機

中間ダクトファン

全熱交換型換気
システム

浴室暖房・換気・
乾燥機

浴室換気・暖房機

壁掛型暖房機

自然給気口

給気ファン

マックス 換気関連消耗品　価格改定表

適用商品 商品名 品番
旧価格 新価格